**imitor:** quorum imitari industriam continentiamque maxime velit; Cael. 72. huius industriam ... vellem ut imitarentur ei ..; Phil. VIII, 3.

**odi:** odistis hominum novorum industriam; Verr. III, 7.

**probō:** cum ... eorum industria ... probaretur; Verr. I, 17, f. IV, 2. Verr. I, 101.

**repudio:** f. frango.

**requito:** quorum utrumque aetas labore et industriam meam ... requirebat; Verr. V, 129.

**specto:** in quo meam industriam ... spectari volo? Verr. III, 137.

2. **faveo:** hominum nobilium non fere quisquam nostrae industriae favet; Verr. V, 182. cuius ego industriae gloriaeque faveo; Ligat. 8.

**pateo:** ut ... aditus in illum summum ordinem omnium civium industriae ac virtuti pateret; Sest. 137.

**propono:** qui ordo industriae propositus est; Verr. III, 184.

3. **adhortor ad:** qui ... ad industriam ... adhortantur; sen. 14.

**avoco ab:** quod ... ab industria plebem ad desidiam avocari putabant; Sest. 103.

**pono in:** sed illa ornamenta in virtute et industria posita luent; Phil. XIII, 24.

III. **nach Adjektiv:** dignus: nam illud mihi nequaquam dignum industria ... videbatur; Verr. a. pr. 35.

IV. **nach Substantiv:** 1. aliquid: f. II, 1. habeo.

**curriculum:** omne enim curriculum industriae nostrae in foro ... elaboratum est; Phil. VII, 7.

**dignitas:** summam video esse in te ... dignitatem ... industriae; Muren. 15.

**fructus:** industriae ... capiam fructum; Verr. a. pr. 32.

**fruges:** quae virtutis maturitas et quantae fruges industriae sint futurae; Cael. 76.

**homines:** cognoscetis ... hominum summi labores summaeque industriae dolorem; Verr. III, 103.

**laus:** in hac lande industriae meae reus ne elaboratur ... periculum est; Verr. a. pr. 32.

**nervus:** onus ... dignum in quo omnis nervos ... industriae meae contenderem; Verr. a. pr. 35.

**stimulus:** erant etiam industriae quidam stimuli ac laboris; Cael. 12.

**subsidia:** cum industriae subsidia ... in libidine audaciaque consumeret; Catil. II, 9.

2. **homo:** homo scilicet ... industria ... probata ... gratis praetor factus est; Verr. I, 101. qui C. Matrinium ... hominem summa industria ... in publico biduum tenuit; ib. III, 60.

V. **Umfand:** 1. alii: etiamsi (ingenium) industria non alitur; Cael. 45.

**conficerere:** ut isti idem conficeret ... industria sua; Verr. a. pr. 6.

**delectari:** si ... non industria ... eius delectamini; Verr. III, 8.

**elaborari:** nam cum ... statuerem nihil lucis ... elaboratum industria adferri oportere ..; imp. Pomp. 1.

**esse:** cum Q. Caepionis ... opera, consilia, industria ... provincia Macedonia et Illyricum ... in ... senatus populi Romani potestate sint; Phil. V, 25.

**ferre:** hoc onus ... feram ... industria; Sex. Rosc. 10.

**haberi:** dilectus habitus in Macedonia est summo Q. Hortensii studio et industria; Phil. X, 13.

**inferior:** scilicet par est illi, industria inferior; Phil. IV, 15.

**perficerere:** quod virtute industriaque perfecisti; Muren. 16.

**princeps:** quarum ille princeps fuit aequitate, industria; Verr. IV, 81.

**fragment:** industria et studio; Fr. A, III, 7. 2. d.e: qui de industria in odium ... inruere videntur; Verr. a. pr. 35.

**pro:** nam cum praemia mihi tanta pro hac industria sint data; Muren. 8. censeo, Magnum Pompeum ... pro ... industria, voluntate fecisse; Phil. XIII, 50.

**industrius,** thätig, eifrig: alq.s: nisi industrii consequi non possunt; Cael. 74.

**homo:** Nympho est Centuripinus, homo gnarus et industrius; Verr. III, 53. ista ... nobilitas designat queri populam Romanum hominibus novis industriis ... honores mandare; ib. IV, 81. deinde ex ceteris ordinibus homines gnavi atque industrii partim ipsi in Asia negotiantur; imp. Pomp. 18. ad Caepios fratres configit, homines industrios; Chuent. 57. haec causa est eius modi quam nec industrius homo ||industrius quisquam: industrius|| nec misericors nec officiosus deserere possit; Muren. 9.

**indutiae,** Waffenstillstand: quid [si ille faceret industrias]? Phil. VIII, 20.

**inedia,** Hungern, fasten: quod sessum inedia fluctibusque recrearunt ..; Plaue. 26.

**ineo,** betreten, hineingehen, beginnen, anfangen: I. **absolut:** adulescentia: ab incunete adulescentia; div. Cae. 5. qui ... miles in exercitu fuit summi imperatoris, incunete adalescentia maximis ipse exercitus imperator; imp. Pomp. 28.

**aetas:** f. **aetas,** I. init (10 Et.) B. I, S. 144, b.

ver: ita tantum bellum ... ineunte vere suscepit; imp. Pomp. 35.

II. **mit Objekt:** castra: ne quis snoram civium castra imperatorum populi Romani iniret; Balb. 25.

**coetum:** omnesque di, qui vehiculis tensarum sollemnis coetus ludorum initis; Verr. V, 186.

**comitia:** quae (comitia) vos non initis ||sinitis; scistis|| confirmavit; leg. agr. II, 27.

**consilium:** f. **consilium,** II, 1. ineo (20 Et.) B. I, S. 646, a.

**convivium:** convivia cum patre non inibat; Sex. Rose. 52. convivium publicum non dignitatis causa inibit; Piso 65.

**cubile:** cum quod ineas cubile non sentis; har. resp. 39.

**domum:** tu illius domum inire ... voluisti; Deiot. 8.

**furorem:** ab istius ... inito furore ||indomito furore|| iam tum se meque repetebat; dom. 141.

**gratiam:** ut idem Pompeius ... se huic absolutione inire gratiam arbitraretur; Verr. II, 113. praesertim cum inire a praetore gratiam posset; ib. IV, 143. qua re permagnam initis a nobis gratian: Caezin. 79. inibat gratiam a non nullis; har. resp. 48. ut a me inierit gratiam; Sest. 132. aliam ineant gratiam; Cael. 67.

**magistratum:** P. Sulpicius ... magistratum ineat oportet; Verr. a. pr. 30. postea quam Verres magistratum iniat; ib. I, 125. ineunt tandem magistratus tribuni plebis; leg. agr. II, 13. ut vero iniat magistratum; sen. 8. ineunt magistratum tribuni plebis; Sest. 72. ut magistratum inierint; Phil. III, 2. cum consules designati magistratum inierint; ib. 7. cum magistratum inissent ..; ib. 39. quoad magistratum inire; ib. II, 8.

**rationem:** mihi met ineunda ratio ... est; Verr. III, 110. inita iam ||in Italianam hac; in Italia iam haec|| ac proposita ratione; Font. 19. de agro Campano separatum cognoscerent inirentque rationem; Phil. V, 53.

**sacerdotium:** primam hanc post sacerdotium initum religionem instituenti ... non ... linguam obmutuisse; dom. 135.

**societatem:** parumne videtur omnium facinorum sibi cum Dolabella societatem initam confiteri? Phil. XIII, 36.

**suffragium:** quis est qui se . . . inisse suffragium confiteatur? Sest. 109.

**viam:** *video aliam mihi defensionis viam esse ineundam;* Tull. 1. praesto aderat sapiens ille, qui inire viam doceret; Muren. 26.

**ineptiae,** Possen, Thorheiten: 1. sum: quibus ius iurandum iocus est, . . . existimatio verba et ineptiae; Flacc. 12. existimatio, dedecus, infamia, turpitudo verba atque ineptiae(sunt); Piso 65.

II. 1. **excusio:** quam ob rem excusiemus omnis istorum delicias, omnis ineptias; Cael. 67.

2. **a beo ad:** quid ad istas ineptias abis? Sex. Rosc. 47.

III. **fucari:** isdem ineptiis fucata sunt illa omnia; Muren. 26.

**ineptus,** thöricht, unpassend, läppisch: A. alqs: sed quid ego ineptus . . . dico? Qu. Rosc. 18.

alqd: illa . . . concedis . . . inepta esse; Sex. Rosc. 52. sed ineptum est . . . disputare; Verr. I, 148.

**fabulae:** nisi forte ineptis fabulis ducimus; Cluent. 171.

**homo:** caput est omnium Graecorum concitandorum . . . Heraclides ille Temnides, homo ineptus et loquax; Flacc. 42.

**ioca:** quam multa ioca solent esse in epistulis, quae . . . inepta videantur! Phil. II, 7.

B. **persona:** quam personam e cotidiana vita cognoscitis, . . . inepti ac stulti inter viros, . . . hanc personam imponite Aebutio; Caecin. 14.

**ex:** habet autem magistros non ex istis ineptis; sen. 14.

**inermis,** unbewaffnet, wehrlos: alqs: tametsi inermis, . . . sensi; Sex. Rosc. 142. lex, . . . quam rogarunt armati, ut inermes sine periculo possent esse; Tull. 49. dicunt, qui . . . nunc primum audient contra M. Fonteium inermem consistere; Font. 14. numquam inermem inermum: se inimicis committere ausus est; Cluent. 25. tum se facilius inermem et debilitatum te oppressuros arbitrantur; Muren. 82. civitatem, quam servassent inermis; dom. 76.

**Italia:** tibi nos . . . totam Italianam inermem tradiditos existimasti; leg. agr. I, 16.

**tribunus:** inermem atque imparatum tribunum alii gladiis adoriantur; Sest. 79.

**inermus,** unbewaffnet: alqs: eos inermos fuisse vinces; Caecin. 60. [quod inermi armati iudicarentur;] ib. 62. ut . . . inermus plane de sponso certaret; ib. 93.

**homo:** qui . . . homines inermos . . . armis, viris . . . repulerit; Caecin. 33.

**iners,** tunstlos, ungefährlich, träge: A. alqs: si . . . aliquem . . . inertem naetus esset; Qu. Rosc. 19. ne iners . . . videretur; Ligar. 27. ad vexanos civis acerrimus, in bello ad expugnandos hostes inertissimus; Fr. C, 22.

alqd: quid enim illo inertius? Fr. A, V, 6.

**consul:** tum vero hoc me inertiorum consulem indicabro quam . . . leg. agr. I, 3.

**homo:** querimoniae delatae ad hominem non inertissimum; div. Caec. 67. at homo inertior . . . preferri non potest; Verr. II, 192. hoc vero quis ferre possit, inertiis homines fortissimis viris insidiari? Catil. II, 10.

**parens:** esset ex inerti . . . parente navus . . . filius; Verr. III, 161.

**praetor:** cum praetoris inertissimi . . . oculos praedonum remi respergerent; Verr. V, 100.

**otium:** itaque illam Campanam adrogantium . . . maiores nostri ad inertissimum . . . otium perduxerunt; leg. agr. II, 91.

B. **vinco:** viciisse improbos boni, fortes inertiis; Sest. 43.

**inertia,** Ungefechttheit, Trägheit, Verdroffen-

heit; 1. 1. **video:** videbamus genus vitae, desidiam, inertiam; Sest. 22.

2. **condemno:** sed iam me ipse inertiae nequitateque condemno; Catil. I, 4.

3. **prefero:** hominum ignobilium virtutem persaepe nobilitatis inertiae praetulerunt; Balb. 51.

II. 1. **confessio:** mala est haec quidem . . . [inertiae confessio]; Verr. III, 176.

**culpa:** si nulla inertiae . . . culpa suscipitur; Muren. 9.

**invidia:** num est vehementius severitatis ac fortitudinis inuidia quam inertiae ac nequitiae pertimescenda? Catil. I, 29.

2. **homo:** graviter forebat sibi quaestorem obtinisse hominem singulari . . . inertia; Verr. I, 34.

III. 1. **tueri:** tu ista . . . inertia . . . totius Siciliae . . . clientelam tueri potes? Verr. IV, 90.

**vacillare:** qui . . . inertia . . . in vetere aere abeno vacillant; Catil. II, 21.

2. **iu:** tamen in sua turpi inertia capiunt voluntatem; leg. agr. II, 103.

**propter:** qui . . . pecunias non propter inertiam laboris . . . repudiarit; Qu. Rosc. 24. qui cum propter inertiam suam eadem adsequi non possent; Quir. 21.

**ineruditus,** ungebüdet: non tam insolens sum . . . quam ineruditus; dom. 92.

**inexorabilis,** unerbittlich: alqs: qui inexorabilis in ceteros esse visus sum; Sulla 87. quos inexorabilis . . . existimes; Planc. 40.

**inexpiabilis,** unzähbar, unverjährlich: alqs: si semper aspernaretur amicitiam meam sequi mihi implacabilem inexpiabilemque praebret; Piso 81.

**bellum:** cum his . . . pestibus bellum mihi inexpiabile dico esse suspectum; har. resp. 4. cum omnibusne pax esse possit an sit aliquod bellum inexpiable; Phil. XIII, 2. bellum inexpiable interficit; ib. XIV, 8.

**religiones:** ut inexpiables religiones in rem publicam inducerentur; Phil. I, 13.

**scelus:** etiam . . . sacra inexpiabili scelere pervertit; har. resp. 57. qui omnia deorna hominumque iura novo, maudito, inexpiabili scelere polluerit; Phil. XI, 29.

**infacetus,** plump: sed tamen est non infacetum mendacium; Cael. 69.

**infamia,** Schmach, Schande, Pflichter Rui: I. **Subject:** concitat; propicio, . . . quantam auditorum multitudinem infamia C. Verris concitatura sit; div. Caec. 42.

**est:** negem fuisse illam infamiam indicii corrupti? Client. 4.

**transit:** patiamini . . . eo transire illius turpitudinis intamiam; Cluent. 83.

II. **nach Verbem:** 1. **concupio:** I. deleo. confirmabo: haec autem istius . . . infamia confirmabitur eorum sermone; Verr. V, 101.

**confilo:** sumnam illi iudicio invidiam infamiamque esse conflatam; Cluent. 79.

**deleo:** vos . . . concepatam . . . infamiam delere . . . potestis; Verr. a. pr. 49.

**effugio:** sic . . . crudelitatis infamiam effugerunt; leg. agr. II, 91. tameu infamiam veram effugere non poterat; Cael. 11.

**extinguo:** cum . . . omnem te speraris . . . infamiam tuam posse extinguere; Verr. II, 168.

**fugio:** qui . . . ne illam quidem infamiam fugerit; Verr. V, 40.

**habeo:** habuit quandam ille infamiam suam; Flacc. 95.

**infero:** ne . . . infamiam bonis inferat; Cael. 42.

**inicio:** cum tanta consilii infamia . . . esset infecta; Cluent. 106.

**inuro:** tamen . . . honoris eius . . . amplitudo